РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НОВОСИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
 НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

        13 марта 2025 года                                                      № 56
          г. Новосиль

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Устав города Новосиль
Новосильского района Орловской области

Принято
Новосильским городским
Советом народных депутатов
13 марта 2025  года

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и Уставом г. Новосиль, Новосильский городской Совет народных депутатов решил:

1. Внести в Устав города Новосиль Новосильского района Орловской области следующие изменения:

1.1. Наименования Устава изложить в следующей редакции:

«Устав городского поселения  Новосиль Новосильского муниципального  района Орловской области».

1.2. Преамбулу Устава изложить в следующей редакции:
«Настоящий Устав является основным нормативным правовым актом городского поселения Новосиль Новосильского муниципального  района Орловской области и устанавливает в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») основные положения местного самоуправления в городском поселении Новосиль Новосильского муниципального  района Орловской области, его правовые, экономические и финансовые основы, структуру органов местного самоуправления, компенсацию и полномочия выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, формы, порядок и гарантии участия населения муниципального образования в решении вопросов местного значения, а также иные положения, отнесенные к ведению местного самоуправления в Российской Федерации»;

1.3. Часть 1 статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное образование  городское поселение Новосиль Новосильского муниципального  района Орловского области наделено статусом городского поселения в соответствии с Законом Орловской области от 3 сентября 2004 г. № 425-ОЗ « О статусе, границах и административных центрах муниципальных образований на территории Новосильского района Орловской области».
Наименование муниципального образования -  городское поселение Новосиль Новосильского муниципального района Орловского области (далее по тексту – город Новосиль).
Сокращенное наименование муниципального образования – город Новосиль Новосильского района Орловской области.
В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях сокращенная форма наименования муниципального образования используется наравне с полным наименованием муниципального образования, определенным в абзаце втором настоящей части».
2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном Уставом города Новосиль Новосильского района Орловской области.

Глава города Новосиль                                                                      О.И. Демьяненко